
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 518 del 07-08-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 160 del 29-07-2020 
     

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE AL COMUNE DI VISSO DELLA QUOTA A CARICO DEL 
COMUNE DI CASTELSANTANGELO  SUL NERA PER IL 
FUNZIONMENTO DEL CENTRO INFANZIA "I PULCINI". ANNO 
SCOLASTICO 2015/2016 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 20.03.2009 con la quale il Comune di 

Castelsantangelo sul Nera ha aderito al bando denominato “Progetti integrati a sostegno della 

conciliazione tra tempi e tempi di lavoro” conferendo al Comune di Ussita delega alla presentazione di 

un sub-progetto per la gestione associata fra i Comuni di Visso Ussita e Castelsantangelo sul Nera di 

centro per l’infanzia da denominare  “I Pulcini”; 
  
- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 30.08.2011 con la quale il Comune di 

Castelsantangelo sul Nera ha espresso parere favorevole aderendo alla proroga per l’anno scolastico 

2011/2012 alla gestione associata per il funzionamento del centro per l’infanzia “I Pulcini” con i comuni 

di Ussita e Visso; 

 

- Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 22.08.2012 con la quale il Comune di 

Castelsantangelo sul Nera, nel partecipare al bando emanato dall’Amministrazione Provinciale 

nell’ambito degli interventi inseriti nel POR MARCHE Ob. 2 – FSE 2007-13, aderiva al sub-progetto n. 

5 denominato “I Pulcini” per la gestione in forma associata con i Comuni di Visso (Ente capofila) ed 

Ussita di un centro per l’infanzia; 

 

- Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 18.12.2012 con la quale il Comune di 

Castelsantangelo sul Nera ha preso atto della rimodulazione economica proposta dal Comune di Visso 

dando atto che per il Comune fa capo un accollo di € 2.616,99 (20% della quota di € 13.084,93 

complessivamente a carico dei tre Comuni); 

 

- Vista la nota n.4918 del 01.10.2015 trasmessa dal Comune di Ussita relativa alla proposta di una 

nuova rimodulazione e riparto tra i 3 Comuni dei costi per il centro dell’infanzia “I Pulcini”;   

 

- Vista la nota n.6163 del 03.10.2015 trasmessa dal Comune di Visso relativa ad un’ulteriore proposta 

di rimodulazione e riparto tra i 3 Comuni dei costi per il centro dell’infanzia “I Pulcini” 

 

- Vista la propria nota a riscontro delle sopra citate trasmessa con prot. 2009 del 05/10/2015 con la 

quale è stata ribadita la posizione di questo Comune e riaffermata l’adesione (nonostante l’assenza di 

bambini frequentanti) anche per l’anno scolastico 2015/2016 alla gestione associata del centro per 

l’infanzia “I Pulcini”;   

 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

- Vista la nota n.6234 del 09.06.2020 trasmessa dal Comune di Visso e acquisita al protocollo di questo 

Ente al n. 3269 del 09.06.2020, con la quale è stata richiesta la somma di € 6.516,76 relativa alle quote 

per il funzionamento del centro per l’infanzia “I Pulcini” per l’anno scolastico 2015/2016; 

 

-Vista la propria comunicazione prot. 3807 del 23.06.2020 con la quale è stato richiesto al Comune di 

Visso un dettaglio delle spese e del riparto delle stesse per divenire ad una più precisa e puntuale 

consapevolezza di come sia stato quantificato l’importo da liquidare; 

 

-Vista la nota n.7512 del 07.07.2020 trasmessa dal Comune di Visso e acquisita al protocollo di questo 

Ente al n. 4240 del 07.07.2020 con la quale si riscontra alla sopra citata richiesta, trasmettendo un 

corretto ed integrato riparto dei costi sostenuti per il funzionamento del centro per l’infanzia “I Pulcini”; 

 

-Considerato che dalla suddetta nota si evince una quota di accollo per l’Ente di € 4.988,39 (pari al 

16,35% del totale dei costi); 

 

-Ritenuto dare corso alla liquidazione al Comune di Visso della somma suddetta; 

 

- Visto il Decreto Sindacale n.2 del 27/02/2020;  

 

- Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  

 

- Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;   

 

2) Di impegnare e contestualmente liquidare al Comune di Visso, quale Ente capofila del progetto “I 

Pulcini” per la gestione di un centro per l’infanzia per l’anno scolastico 2015/2016, la somma di € 

4.988,39; 

 

3) Di imputare la spesa al Cap. 814 del B.P. 2020 che presenta sufficiente disponibilità.                         

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  07-08-2020 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  07-08-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 07-08-2020 al 22-08-2020 

Lì  22-08-2020 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


